através da emenda parlamentar nº 416400004, da Proposta nº 112909440001 

2 - Conforme a Lei 14.133/21 c/c art. 16, II da LRF, aprovada e assinada pela autoridade competente e 
fará face às despesas da pretendida contratação. 
3 – O valor total máximo que que a Administração se compromete em pagar será 
R$833.369,00(oitocentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais). 
4 - As medições serão realizadas pela CONTRATADA por meio do Fiscal de Contratos formalmente 
designado, 
conforme Cronograma Físico-Financeiro, devendo ser encaminhadas devidamente datadas e assinadas a 
Secretaria Municipal de obras, para aferição e emissão do competente atestado pela fiscalização.

[...]

9 - Ao ser liberada para pagamento a última parcela prevista no cronograma físico- financeiro, o (s) fiscal (is) 
da obra ou serviços de engenharia, encaminhará ao Secretário Municipal de Obras, o Termo de Recebimento 
Provisório; 

XV – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA: 

Apresentar Garantia para participar da licitação, que não excederá o valor  de R$ 8.333,69   (oito 
mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e nove centavos), equivalente a 1% (um por cento) do 
valor total estimado do objeto da contratação. 
1. A (s) garantia (s) deverá (ão) ser recolhida (s) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 
CONVÊNIOS E CONTRATOS – SEMLIC da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR, até o 3º dia

[...]

Emenda Parlamentar nº 41640004 
Elemento(s) de Despesa: 3.3.90.39.00 
As despesas decorrentes da execução do Contrato a ser firmado correrão, no Exercício de 2024, através da 
emenda parlamentar nº 416400004, da Proposta nº 11290944000123002 n o valor de R$ 
833.369,00(oitocentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais). 
Oportunamente, declaramos que a opção de orçamento considerando os encargos com desoneração é a 
opção mais adequada para a Administração  Pública  Municipal,  pois  apresenta  a  planilha  orçamentária 
de menor valor no 
comparativo dos valores das planilhas orçamentárias com preços onerados e desonerados, adotou se a